M L V C E R N A
S P L E N D E N S
super candelabrum sanctum.

Ecc. 26.

S I V E
L A V D A T I O
F V N E B R I S,

Admodum Reuerendi
D. SEBASTIANI NVCERINI
Sacrae Th: D. Canonici Sendomirien. & Scar-
mirien. Ordinarij Ecclesiae Cathedr: Crac.
Theologi, vita functi.

A
M. Jacobo Vitellio Tyliciano Professore, Ecclesia
Sancte Anne Canonico, in Funere
proposita.

C R A C O V I A E,
Ex Officina Francisci Cesarij. Anno D. 1635.

xxiv. 6. 163

A
J
E
P
C
E
R
E
V
H
I
M
I
N
T

Quod nauigantibus tranquillus
portus est; hoc ijs qui huius vitæ
procellis agitantur migratio ad
alteram vitam existit.

D.Nazianzenus orat. in funere Patris.

41985

IG

L V C E R N A

S P L E N D E N S.

V premium exequimur officium, viro
opere & sermone, & vitæ innocentia,
apud Deum & homines meritissimo,
SEBASTIANO NVCERINO.
Vt inam diutiū lucesceret Ecclesiæ Dei
hæc lucerna Israel; quæ populo, in hac
vitæ caligine, viam cælestem, virtutibus suis tanquam
luminibus clarissimè præxiuit: non ita dolendam domus
Dei accepisset orbitatem. Sed postquam clarissimè ef-
fulsit, & omnium oculos mirificè recreauit, non extin-
cta est vlla mortalitatis violentia: verùm in sanctiùs trā-
lata candelabrum, plenâ annorum & meritorum matu-
ritate. Etenim mors, quæ mortales hebetauit oculos,
clarissimam eius in Ecclesia principe, & vniuersa Diœ-
cesi, meritorum lucem, non potuit obscurare. Viuet
hic integerrimus conditione sacerdos, officio Dei ad po-
pulum Nuncius, viuet inquam in omnium iucunda re-
cordatione, eruditorum admiratione, viuet in bonis
proborum desiderijs: qui exemplar vitæ simile, vim di-
cendi æqualem, laboris parem assiduitatem, in eo quod
gessit munere, diutissimè requirent. Mihi verò tanta
temporis angustia circumcluso, dolendum: ad eius vir-
tutes ornatissimas, parem animi & ingenij facultatem

afferre non posse: præsertim cùm se ipse in memoria & sensu omnium, non fucatis sed veris & viuis expressisset coloribus. Quid enim tenui dictione eius augeam opinionem, qui vel nomine ipso, etiam apud eos, qui nunquam hominē viderāt, magna fuit eruditionis & probitatis existimatione? si quidem quò ipsius nomen, eodē & fama, nomini gloriōsè quæsita, propagata. Quam quidem illi, non mobilis sæculi fauor, non e blandita officia, sed viginti quatuor annorum, perpetuus in Cathedrali Cracoviēsi Ecclesia, in graui illo & politissimo hominum præstantium cætu, concionandi labor, meritissimè conciliauit. Quid ergo, infra quām iejunus & infirmus ex schola & vmbra Rhetor, plausibilem & Diuinū in luce Ecclesiæ, & supra quām optimum Oratorem, Canonem dicentium, etiam opinione sanctimoniaz commendatum aggrediar exornare? Sed tamen inhumanū foret, & inciule taciturnitatis genus: si eius in Ecclesiā & Clerum promerita maxima, supremo carerent honore: per quem est perfectum, vt nè iustus viris bonis honos, defuisset vñquam. Quocirca ita in commemo randis eius versabor virtutibus; vt si non omnia, tām ar eto temporis curriculo comprehendendi poterunt: vt nihil tamen ex eis quæ dicentur, vana assentatione simulatum videatur. Et cum plerumq; fit, vt res quæ nihil in se pretij & admirationis habeant: vel commendātis ingenio, aut verborum artificio, dignitatem & pretium, & meliorem quærant opinionem: ego tenui & simplici orationis

tionis cultu, facta ipsius præstantissima proponam. Cùm
& idem ipse, non tam verbosa simulatione sapientiæ,
quàm laboriosa pietatis Christianæ institutione magis
commendari vellet. Dicam itaque quàm splendide in
sacerdotio, quàm ardenter in Concionatoris diuturno
officio hæc lucerna falsisset.

Ad graue & arduum sacerdotij munus, quò eum à
teneris Diuina comparabat vocatio, vt comodiùs aspi-
raret: eruditione & literis, viam sibi communiuit. Par-
uâ ætate ad Academiam Crac: missus, viro probo & do-
cto *Martino Szlachéinski*, quem ex tali discipulo cognoscat
quisque, adhæsit. Fuit hic ea felicitate Professor, vt
quem in curam suam suscepisset, hominem non putares,
qui non è vestigiò in alium, vitâ, moribus, disciplinâ
commutaretur. Huic itaque se poliendum permisit,
quasi iam vel in ipsius Præceptoris delectu, cùm optimum
& probatissimum quæreret, diuinaret: se non sibi
duntaxat & Musis, vt ille Aspendius Cytharædus canere
debere: sed Ecclesiæ & populo, legem Dei, vbi res &
tempus postularint: narrare oportere. Exinde ad nutū
omnem Præceptoris sui fuit, eius non suo vixit arbitrio:
non ad horam esse, imperata non subitò exequi, ingenij
& industriæ frequenter indicta exercitamenta non præ-
stare, promptè & suauiter; nefas arbitratus. Expressit
nimirum affectum in Præceptorem optimi illius disci-
puli, qui ad studium, ad Magistrum, primum se venisse
solere, ultimum semper exijisse testatus est. Admiratus

frequenter optimus Præceptor industriam iuuenis, quæ
ætatem præcurreret: complexus ingenium ad omnia
flexile: laudauit non raro mentem ad grauiora intelli-
genda non hebetem. Plurimum fortunatus, quod sine
nausea & fastidio docendi, iuuenem esset nactus sagace.
Dissimilis eius miseri, qui cum alicuius crasso & Bæotico
capiti, frequenter iteraret, insculperet: neque tamen
quicquam eius operâ imprimi potuit; laborem ad ex-
treum perosus infructuosum, inquit.

Implere te nequeo capientem nihil,

Sapientia dicta infundens in fatuum virum.

Tam laudato Præceptore NV CER INV Noster,
eum breui in literis fecit fructum, vt Encyclicas artes,
quibus ad humanitatem iuuentus informari solet, per-
egregie didicisset. Eius dictio vtraque, seu libera siue
pedestris, vberatatem & acumen, cum ornatu & grauita-
te temperabat. Nihil molle, nihil inepte fluens, nihil
extra laxum: sed omnia siue Oratorijs, siue Poëtarum
legibüs, scitè nexa & deuincta. Non dico de celeritate
ipsius in reconditionibus Philosophiae studijs: cui nihil
ita retrusum & abditum obscuritate esset; quod non in-
uestigaret, comprehendenderet, atq; alijs etiam faceret pla-
num. Et quia ad perfectionem artium humanarum, &
hominis politioris elegantiam, Musicam pertinere exi-
stimauit: hoc genus studij ita perfectè tenuit: vt eius
etiam laboris & opera, Hymni Ecclesiastici habentur, ad
numerum & modulationem Musicam, artificiosè & iu-
cundè